[image: image3.png]



[image: image4.jpg]FRABRIGTERRMNUSRANBRR , RUAE , FILER  MAGEERARKERESE  BHEFE, NEERK





[image: image5.jpg]‘©



中华商务网(www.china.com) 产品周报——硫磺  栏目编辑：孙文娟




目 录
· 3一、本月国际市场


31.1国际价格及其走势分析


31.11 国际硫磺参考价


31.2国际海运价格


· 4二、本月国内市场


42.1 部分港口港存统计及价格参考


42.2 各地区主流成交价格参考


52.3国内炼厂硫磺价格走势图


52.4中国硫磺市场本月简述及后市预测


6三.进口情况


· 6四.下游相关产品


· 7声明




一、本月国际市场
1.1国际价格及其走势分析
1.11 国际硫磺参考价
	产品
	区域
	2019年3月28日价格(美元/吨) 
	2019年2月28日价格(美元/吨) 

	
	
	合同价
	现货价
	合同价
	现货价

	硫磺(固态散装）
	FOB温哥华（1季度）2019
	98-102
	98-102
	98-108
	98-108

	
	FOB中东（1季度）2019
	105-124
	100-108
	105-124
	104-108

	
	FOB 卡塔尔 2019年3月
	　
	100-107
	　
	107-111

	
	FOB 阿联酋 2019年3月
	103
	　
	108
	　

	
	FOB 伊朗
	108
	　
	108
	　

	
	FOB黑海（块粉-颗粒）（1季度）2019
	　
	78-88
	　
	84-94

	
	美国海湾（1季度）2019
	90-109
	75-90
	90-109
	79-90

	
	CFR巴西（1季度）2019
	104-117
	102-105
	104-117
	101-105

	
	CFR地中海10,000t以下
	130-135
	103-108
	130-135
	115-120

	
	CFR北非（1季度）2019
	　
	121-125
	　
	123-127

	
	CFR印度
	　
	97-103
	　
	97-103

	
	CFR中国（1季度）2019
	103-134
	100-115
	103-134
	105-125

	硫磺（液态）
	CFR坦帕/佛罗里达（1季度）2019
	　
	115-120
	　
	115-120

	
	CFR比.荷.卢联盟（1季度）2019
	100-118
	100-118
	105-128
	105-128

	
	CPT 西北欧（1季度）2019
	98-102
	98-102
	98-108
	98-108


 1.2国际海运价格
	产品
	原产地
	目的国
	数量(吨)
	2019-3-28海运价格(美元/吨）
	2019-2-28海运价格(美元/吨）


	硫磺
	温哥华
	中国
	50-60
	19-21
	17-19

	
	中东
	印度
	30-35
	12-14
	12-14

	
	中东
	中国/N
	30-35
	19-21
	18-20

	
	中东
	中国南方
	30-35
	16-18
	15-17

	
	中东
	巴西
	30-35
	18-20
	18-20

	
	中东
	北非
	30-35
	19-21
	19-21

	
	黑海
	北非
	30-35
	22-24
	24-26

	
	黑海
	巴西
	30-35
	25-27
	27-29

	
	波罗地海
	巴西
	30-35
	24-26
	27-29

	
	波罗地海
	北非
	30-35
	23-25
	25-27

	
	美国海湾
	巴西
	35-40
	14-16
	13-15


二、本月国内市场

2.1 部分港口港存统计及价格参考
单位：万吨
	港口
	3月29日库存量
	3月1日库存量
	涨跌
	备注

	南通港
	1.5
	6
	4.5
	散货颗粒

	防城港
	62
	59
	2
	颗粒

	湛江港
	15
	18
	3
	云天化和开磷货源

	北海港
	5
	13
	8
	贵州瓮福货源

	镇江港
	54
	45
	9
	散货颗粒

	青岛港
	0.1
	0.1
	
	吨包颗粒，日韩块粉

	天津港
	0
	0
	
	

	日照港
	0
	0
	
	

	龙口港
	1
	0.1
	0.9
	工厂货源液体


2.2 各地区主流成交价格参考
	省市及地区
	固体硫磺成交价格（元/吨）
	液体硫磺成交价格（元/吨）

	
	
	

	
	月初
	月末
	涨跌
	月初
	月末
	涨跌

	东北
	950
	870
	80
	850
	870
	20

	华北
	980
	1030
	50
	940
	1000
	60

	沿江
	1000
	960
	40
	　
	　
	

	山东
	1010
	1090
	80
	1030
	1060
	30

	华东
	1010
	1000
	10
	1010
	1000
	10

	华南
	950
	920
	30
	
	　
	

	西南
	980
	910
	70
	
	　
	

	西北
	820
	780
	40
	
	　
	


 2.3国内炼厂硫磺价格走势图
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2.4中国硫磺市场本月简述及后市预测
国际市场：外盘方面行情低迷，上旬外盘商谈消息较少。国内磷肥市场行情低迷不振，西南地区工厂接船意向价格不断走低。为了二季度硫磺合同价格谈判，主流贸易商多选择做空国内市场，获取谈判资本。卡塔尔3月现货招标价格为FOB102-103美元/吨，4月合同价格为FOB103美元/吨。阿联酋二季度硫磺合约价格在FOB104美元/吨。根据价格来看，下旬外盘主流地区硫磺价格已有走稳趋势，对国内现货市场价格有所支撑。
国内市场：普光气田受长江港口市场行情低迷影响，加上湖北地区磷肥企业开工率持续走低，硫磺报价震荡下行，万州港固硫较月初下调130元/吨，达州港固液硫较月初下调70元/吨。国内其他主力炼厂呈现升后降的情况，3月份开始部分国内炼厂准备按计划进行检修，供应减少，为国产硫磺价格反弹提供契机，加上长江大雾封航，船只停泊作业受限，日航液硫船延缓到港，华东和山东地区炼厂硫磺上涨幅度在20-50元/吨左右。长江港口硫磺价格持续震荡下行，加之需求面表现偏弱，下旬华南、沿江、西南地区炼厂硫磺报价跟随大势回调。
港口市场：至3月底，中国主港硫磺库存139万吨左右，预计3月进口总量在85万吨。长江港口：目前南通港库存2万吨左右。镇江港库存53万吨左右。下游磷肥市场走势不佳，工厂化肥产品库存偏高，开工负荷不高，需求面对硫磺支撑有限，“两会”期间增值税下调，进口成本降低，利空市场心态，硫磺现货价格震荡下行。散货颗粒主流价格在950-1080元/吨左右盘整。当前市场散货较少，市场货源较为集中，当前增值税的利空已经基本释放完毕，空仓贸易商心态有所缓和。当前空仓贸易商较多，入市积极性有所恢复，意向多为寻求期货慢慢建仓，对现货贸易意向较弱。防城港硫磺库存59万吨左右，本月工厂到船较多，回运消耗库存为主，现货交投行情清淡。山东及连云港地区，受地区内炼厂检修利好和盐城工厂爆炸利空影响，整体贸易氛围不温不火。潍坊港库存1万吨左右，龙口港库存1万吨左右。
后市预测：磷肥市场走势尚不明朗，进入四月下游磷肥厂家将陆续开启出口谈判，预计检修厂家也将逐步恢复生产，对硫磺需求有一定利好支撑。短线来看，硫磺市场看空预期仍较浓，投机商入市操作谨慎，若4月份下游工厂开启新一轮备货，或能带动硫磺市场短暂企稳，但中长期来看，下游走势偏弱，市场迎来新的利好消息面可能有限，预计4月长江港口市场弱稳运行为主，颗粒硫磺价格在900元/吨左右盘整。
三.进口情况
	月份
	进口数量(千克）
	进口美元
	出口数量（千克）
	出口美元

	1月
	819921086
	141523323
	206000
	60339

	2月
	971484503
	157372412
	
	

	3月
	840763581
	117208227
	36000
	20072

	4月
	997119000
	141704248
	20000
	10530

	5月
	751691000
	101976302
	20000
	7584

	6月
	1105605000
	156677318
	55000
	22826

	7月
	1114240000
	162173980
	115000
	28750

	8月
	776896000
	111433794
	60000
	19468

	9月
	1007708000
	152278622
	25000
	16679

	10月
	892512000
	148214822
	70000
	46426

	11月
	915455000
	161056620
	53000
	31780

	12月
	588586000
	683178900
	87000
	312204

	19年1月
	1054501000
	157769059
	261000
	112483

	19年2月
	974424137
	939043930
	20000
	45978

	总计
	12810906307
	3331611557
	1028000
	735119


四.下游相关产品
磷肥：一铵市场弱势盘整，本周开始下游逐渐开始小单采购，成交价格低位，但近期以高氮肥市场为主，对一铵采购量不大，加之前期企业库存高位，对市场提振有限。二铵市场价格维持前期水平，春耕市场已经基本进入中后期，下游经销商和基层分销商陆续回运铺货。
硫酸：中国硫酸市场持续弱势气氛，局部涨跌互现。广东、赤峰、重庆等地呈现下调现象，幅度在10-70元/吨，而山西地区呈现上行趋势，幅度在20元/吨。硫酸市场短期内维持淡稳运行。
声明
本报告系中华商务网出品，仅提供给我们的客户，禁止任何非客户公司或个人在未经中华商务网允许的情况下发布、宣传、买卖或其它一切损害中华商务网利益的行为。本报告内数据及信息均来自中华商务网，报告观点及结论均代表中华商务网观点。
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